
商品概要

スーパー定期（5年）部分
スーパー定期（5年）と金銭信託の組み合わせ

毎月の積立金は金銭信託で運用し、毎年2月と8月の20日に金銭信託
から1万円単位でスーパー定期（5年）に振り替え。満期後の元本・利息
はともに金銭信託に払い出され、同日で1万円単位でスーパー定期
（5年）に振り替え。金利は振替時点の金利を適用。

〈預入期間〉 〈中途解約利率〉
6カ月未満　　　　　　　　　　　　　解約日における普通預金利率
ただし、約定利率の10％を上回らないものとします。
6カ月以上2年未満 約定利率×10％
2年以上3年未満 約定利率×30％
3年以上4年未満 約定利率×50％
4年以上5年未満 約定利率×70％

元本保証

預金保険の対象※

元本補填契約あり

退職後も満期まで金利は維持されます。 退職時に解約し、普通預金口座へ入金。

①積み立てから7年以上経過の口座
手数料無し
②積み立てから7年未満の口座
解約元本1,000円につき1円の手数料

毎月の積立金を金銭信託で運用。

金銭信託（期間5年以上）部分

運用方法

運用商品

解約条件

元本保証他
預金保険

一部解約の基準

退職時の取り扱い
※スーパー定期は預金保険制度の対象です。金銭信託の元本は預金保険制度の対象ですが、信託収益については預金保険制度の対象では
ありません。預金保険制度の取り扱いに関してはお一人さまあたり、決済用預金を除く預金保険の対象となる預金等元本1,000万円までと
その利息が保護されます。

スーパー定期・金銭信託の組み合わせ商品のため、以下の順位で行われます。
①積み立てから7年以上経過の金銭信託の口座（手数料無し）  
②スーパー定期（設定の新しいものから順次行われます）  ③積み立てから7年未満の金銭信託の口座

無理なくコツコツ夢への一歩を

積立貯蓄

564-19-068
2019年10月1日現在

積立貯蓄をお申し込みいただくと2種類のカードをお届けします。
入出金や、残高照会などのお手続きでご利用いただくカードです。必ずお受け取りの上、大切に保管してください。

●上記のカードは積立貯蓄解約後も三井住友信託銀行の普通預金口座のキャッシュカード、三井住友信託ダイレクトご利用カードとしてご利用
いただけます（解約をご希望の場合は、別途お手続きが必要です）。

その他の郵送物
右記の郵送物をお届け住所宛てに
お送りします。

郵送物

3月末、9月末時点での残高などのお知らせ

一部解約の計算書

4月、10月の上旬

解約手続き日から一週間前後

到着時期

ユア パートナーカード

三井住友信託ダイレクトご利用カード
三井住友信託ダイレクト（テレフォンバンキング・インターネットバンキング）でのお手続きの際に
ご利用いただくカードです。積立貯蓄への「臨時積立」「一部解約」「残高照会」「その他各種照会」
の他、振り込みなどの手続きも可能です。

ATMでの入出金時にご利用いただくキャッシュカード（お取引証兼ICキャッシュカード）です。

三井住友信託
ダイレクト
「ログイン」をクリック

画面の案内に沿って
「初期登録」を
してください。またはインターネットの

検索サイトで

https://www.smtb.jp

三井住友信託ダイレクトインターネットバンキング
もっと便利にご利用いただくために、インターネット初期登録をしましょう。

お手元に「三井住友信託ダイレクトご利用カード」をご用意
の上、当社ホームページにアクセスしてください。

お申込方法については勤務先事務局にお問い合わせください。

積立貯蓄の商品概要・サービスに
ついてのお問い合わせ先

三井住友信託銀行 ライフサポートお問い合わせデスク

0120-959-999 電話受付時間／平日9：00～21：00 土曜日9：00～17：00
（日・祝日および12/31～1/3はご利用いただけません）



三井住友信託銀行の積立貯蓄

給与天引きだから目的にあわせた資産運用が可能

さまざまなライフイベント実現のために！

給与天引きで賢く貯められる積立貯蓄を活用して、「貯蓄の習慣」をつけませんか。 ATM手数料および振込手数料もお得に

金銭信託（変動金利） スーパー定期5年
（5年固定金利）

年2回、2月と8月の
各20日に

10,000円単位で
自動振替

休日・余暇を楽しく過ごしていただくための各種施設等をおトクにご利用いただけます。

出金

三井住友信託銀行ATM
ゆうちょ銀行ATM・セブン銀行ATM
E-net（イーネット）

時間内

三井住友信託ダイレクト（インターネット）

三井住友信託ダイレクト（電話）

時間外

ー当社提携金融機関ATM

通常

各提携金融機関所定の手数料

（例）110円

無料

三井住友信託
ビジネスアドバンテージでの特典

無料

110円/回が無料（※1）

三井住友信託ビジネスアドバンテージでの特典

月4回まで110円/回がキャッシュバック（※2）

無料 月5回まで無料（※4）
回数制限なし

回数制限

1回につき110円

（※1）ご利用時にいったん引き落とし後、翌営業日に同額を普通預金口座にご入金いたします。ユア パートナー総合口座（無通帳）＊をご利用のお客さまがご利用いた
だけるサービスです。時間外に振込手続きされた際の時間外出金手数料は対象外です。

（※2）MICS提携金融機関、コンビニATM（セブン銀行・E-net（イーネット）以外）、イオン銀行でご出金された場合、原則月4回まで出金手数料を翌営業日に
1回あたり110円をキャッシュバックいたします。積立状況によっては、キャッシュバック回数を制限させていただく場合がございます。

●普通預金口座の解約などがあった場合はキャッシュバックいたしませんのであらかじめご了承ください。

（※4）6回目からは手数料
（例：他行宛て振り込みの場合
振込金額3万円未満：110円／件
 3万円以上：220円／件）
がかかります。

（※3）ユア パートナー総合口座（無通帳）＊をご利用のお客さまがご利用いただけるサービスです。
＊ユア パートナー総合口座（無通帳）とは、積立貯蓄のお申し込みと同時に開設いただく、三井住友信託銀行の普通預金口座です。

積立貯蓄のしくみ

自動振替

積　立　貯　蓄

ＡＴＭ手数料

振込手数料（※3）

優遇金利で運用

給与天引きで毎月自動的に積み立てができる

給与天引きによる積立金

毎月の積立金を
金銭信託で運用。
元本補填契約あり

詳しくは裏面商品概要を
ご覧ください。

臨時積立
（1円単位）

スーパー定期5年の
店頭表示金利に
＋αの金利上乗せ！

給与天引きによる積み立てで
知らず知らずのうちに
自然に着実に
お金が貯まります！

ご自身の計画に合わせて
入金・一部解約の
お手続きは電話や
インターネットで！

年会費
無料!

便利でおトクな三井住友信託ビジネスアドバンテージ
「三井住友信託ビジネスアドバンテージ」は積立貯蓄をお申し込みいただたいた方が
ご利用いただけるサービスです。

三井住友信託ビジネスアドバンテージ Club Off

〈ご利用メニューの一例〉
リゾートメニュー エンジョイ＆ライフメニュー

三井住友トラストVISAビジネスアドバンテージゴールドカード（お申し込みは任意）
旅行好きな方におすすめ！

※サービスご利用にあたり、Club Offにご登録していただく必要があります。登録お申込後、積立貯蓄の積立開始月の月末までに、同サービスをご利用いただく
ための会員番号、初期パスワードを郵送にてお知らせいたします。　　　  　　　　　　　　　　　　　    　　　　　　　　　〈提供：（株）リロクラブ〉

海外旅行やショッピング、公共料金・電話料金の引き落としなどに、何かと便利なVISAカード。
ご加入後3年間の年会費が無料です。また、空港ラウンジのご利用や国内外の旅行保険も無料
でついてきます。

※年末年始などサービス提供会社の休業日はサービスを停止する場合がございますので、事前にご照会ください。
　三井住友信託ビジネスアドバンテージに関するお問い合わせは…三井住友信託ビジネスアドバンテージサービスデスク 0120-652-430
　電話受付時間／平日9：00～17：00（土・日・祝日および12/31～1/3はご利用いただけません）

国内外約200,000カ所の
施設を会員価格で。
憧れの高級旅館やホテルを
お得な料金でご利用いた
だけます。

スポーツクラブ・各種検診・育児・
介護サービスの割引が受けられます。

※4年目以降も利用状況（前年度ご利用実績10万円以上）により引き続き年会費無料となります。サービスの
ご利用には別途お申し込みが必要です。また、所定の審査がございます。　〈提供：三井住友トラスト・カード（株）〉

※1.日本生産性本部「レジャー
白書」2018

※2.（株）リクルートマーケティング
パートナーズ「ゼクシィ結婚
トレンド調査2017」、1万円
未満を四捨五入。

※3.住宅金融支援機構「2017
年度フラット35利用者調査」
をもとに当社作成。

三井住友信託銀行の普通預金

メリット
1

メリット
2

メリット
3

その他「旅行割引サービス」、「不動産関連サービス」、「健康相談ダイヤル」などのうれしいサービス満載！

年に一度は
海外旅行に
行きたい

約33万円※1
（年間平均費用）

結婚資金を
ためて
おきたい！

約463万円※2

夢の
マイホームの
ために！

月々1,000円から積立可能

4営業日後に
普通預金へ入金。

※市場動向などにより、優遇金利などの
条件を変更する場合があります。

※一部解約の場合は解約手数料がかかる場合や中途解約利率が適用される場合があります。頻繁に一部解約されると金利上乗せのメリットが受け
にくくなるため、ご注意ください。　※詳細は裏面の商品概要をご確認ください。　

土地付注文住宅の場合 約4,039万円
建売住宅の場合 約3,337万円
マンションの場合 約4,348万円※3

（結納・婚約～新婚
旅行までの費用総額）

入金 給与天引き以外の
お手元のご資金を
ご入金

一部解約
（1万円単位）

三井住友信託ダイレクト 電話・インターネットによる入出金の
お手続き。


